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ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTE
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERICRQ DE ACTIVOS CIR.

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Surma ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERS|ONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO P
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMOR. ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACT. NO CIRC.
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Suma ACTIVO NO CIRCULANTE

CATHI

Instituta de Capscitacién parm ol
Trabajo del Estado de Hidalgo

< TRABAJO

Ay

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE HIDALGO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

2025

$100,930,393.20
$8,591,47117
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$61,676.30

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Cifras en pesos y centavos)

2024

$102,132,319.81
$20,496,871.47
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$61,676.30

$109,583,540.67

$122,690,867.58

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$193,721,716.43 $193,721,716.43
$67,308,080.85 $63,047,769.39
$1,457,746.81 $1,457,746.81
($53,818,218.47) ($48,877,860.63)
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 '$0.00
$208,669,325.62 $209,349,372.00
TOTAL DE ACTIVO $318,252,866.29 $332,040,239.58

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

BORO

P

MA. PATRICIA RAMOSVARGAS
ENCARCADA DEL DEPTO DE FINANZAS

redconocer

Entidod de Certiticackon y Evalvacién

Gilberto Rincén Gallardo ®

RICARDO

DIRECTOR DE FI

Er

INISTRACION.

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO P,
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PAS|VOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O A
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

SECRETARIA DEL TRABAJO
Y PREVISION SOCIAL

2025

s
E&tado Libre y Soatecans
de Hidalgo

Fecha de Impresion

06/01/2026
2024

Suma PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARCO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARCO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN CARANTIA Y/O A
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Suma PASIVO NO CIRCULANTE

$7.380,574.45 $22,044,624.70
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$7,380,574.45 $22,044,624.70
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0,00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

TOTAL DE PASIVO $7,380,574.45 $22,044,624.70

PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $220,491,782.46 $220,491,782.46
APORTACIONES $80,014,993.7 $80,014,993.71
DONACIONES DE CAPITAL $129,223,542.03 $129,223,542.03
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO $11,253,246.72 $11,253,246.72
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $90,380,509.38 $89,503,832.42
RESULTADO DEL EJERCICIO [AHORRO/DESAHORRO) $26,168,529.17 $23,178,763.51
RESULTADOS DE EIERCICIOS ANTERIORES $41,749,331.58 $44,858,138.17
REVALUOS $20,000.00 $20,000.00
RESERVAS 4$51,989,997.48 $50,994,279.59
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJER. ANT. ($29,547,348.85) ($29,547,348.85)
EXCESQ O INSUFICIENCIA EN LA ACT, DE LA HACIENDA | $0.00 $0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NC MONETAR $0.00 $0.00
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $310,872,291.84 $309,995,614.88

TOTAL DE PASIVO Y HDA. PUB. PATRIMONIO

$318,252,866.29

$332,040,239.58

ircuito Exhacienda La Concepcidn,
Lote 17, Edificio C, San Juan Tilcuautla,
San Agustin Tlaxiaca, Hgo. C.P. 42160

Ofic.: 771 717 4050 al 55



