



TRABAJO
SECRETARÍA DEL TRABAJO
Y PREVISIÓN SOCIAL



SAACG.net
Ver. 2.5.3.0

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE HIDALGO

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha de Impresión

06/01/2026
2024

	2025	2024	PASIVO	2025
ACTIVO			PASIVO CIRCULANTE	
ACTIVO CIRCULANTE			CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$7,380,574.45
Efectivo y equivalente	\$100,930,393.20	\$102,132,319.81	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00
Derechos a recibir efectivo o equivalente	\$8,591,471.17	\$20,496,871.47	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO P.	\$0.00
Derechos a recibir bienes o servicios	\$0.00	\$0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O A	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIR.	\$0.00	\$0.00	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$61,676.30	\$61,676.30	Suma PASIVO CIRCULANTE	\$7,380,574.45
Suma ACTIVO CIRCULANTE	\$109,583,540.67	\$122,690,867.58		\$22,044,624.70
ACTIVO NO CIRCULANTE			PASIVO NO CIRCULANTE	
Inversiones financieras a largo plazo	\$0.00	\$0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo p	\$0.00	\$0.00	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00
Bienes inmuebles, infraestructura y construcción	\$193,721,716.43	\$193,721,716.43	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$0.00
Bienes muebles	\$67,308,080.85	\$63,047,769.39	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00
Activos intangibles	\$1,457,746.81	\$1,457,746.81	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O A	\$0.00
Depreciación, deterioro y amor. acumulada de bienes	(\$53,818,218.47)	(\$48,877,860.63)	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00
Activos diferidos	\$0.00	\$0.00	Suma PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PERDIDA O DETERIORO DE ACT. NO CIRC.	\$0.00	\$0.00	TOTAL DE PASIVO	\$7,380,574.45
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00		\$22,044,624.70
Suma ACTIVO NO CIRCULANTE	\$208,669,325.62	\$209,349,372.00		
TOTAL DE ACTIVO	\$318,252,866.29	\$332,040,239.58		
			TOTAL DE PASIVO Y HDA. PÚB. PATRIMONIO	\$318,252,866.29
				\$332,040,239.58

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ELABORÓ
MA. PATRICIA RAMOS VARGAS
ENCARGADA DEL DEPTO DE FINANZAS

VERIFIQUÉ
RICARDO SALAS HERNÁNDEZ
DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN.

AUTORIZÓ
JORGE ISRAEL AGOSTA BENÍTEZ
DIRECTOR GENERAL



Círculo Exhacienda La Concepción,
Lote 17, Edificio C, San Juan Tilcuautla,
San Agustín Tlaxiaca, Hgo. C.P. 42160
Ofic.: 771 717 4050 al 55